*Sapida la-  
chryma i-  
gnis vehe-  
mentiam  
noctens.*

*Humilitas  
profunda  
post vnionē  
in anima  
remans.*

fit: nam in hoc, quod hic sentit, ne quidem consensum ipsa de-  
 dit, imò videtur quis illà etiam inuità, omnibus illius sensibus por-  
 tam velut oclusisse, quò Deo suo amplius frui possit. Vndè sola  
 cum illo manet: quid aliud ergo faciat, quàm ipsum amare? ni-  
 hil hic videt, nihil audit, nisi brachiorum vi trahatur, & moueatur;  
 non est autem, quòd quis ei tunc gratias pro aliqua re agere velit. Po-  
 tèt ei vita praterita in mentem venit, nec non magna Dei misericor-  
 dia, idque magna cum veritate, & sine vlla intellectus defatigatione,  
 illic namque paratum, & velut coctum videt, quod comedere, & intel-  
 ligere debet. Ex se ipsa videt, se infernum promereri, & nihilominus  
 glorià puniri; itaque se in Deo laudando destruit & annihilat. Imò  
 ipsa me iam hoc tempore annihilare vellem. Benedictus autem esto,  
 Domine mi, quòd è tam fœtida & cœnosa palude, qualis ipsa sum, tam  
 limpida aquam sic efficias, vt in mensam tuam possit inferri. Lau-  
 dem tibi dicant omnia, ò delicia, & iucunditas Angelorum, quod vi-  
 lem adeò vermiculum ad tam sublimem euehere statum digneris. Hic  
 portò profectus, & incrementum aliquantisper in anima manet.  
 Vndè ipsa ( quandoquidem manifestè videt fructum non esse suum )  
 hanc ipsum in alios distribuere iam incipere potest; ita tamen, vt  
 fructus inde sibi retineat, nec egeat. Incipit quoque euidentia si-  
 gua ostendere animæ cœlestes thesauros continentis, nec non arden-  
 tia eorum, in alios conferendorum desideria habere, Deumque ro-  
 gare, ne ipsa sola diues & abundans sit. Incipit praterea, proximum  
 qua potest, iuuare, ita tamen vt id ipsa propè non sentiat, nec  
 se ipsa propterea aliquò loco habeat; etsi id proximus facile sen-  
 tiant, ac percipiat. Odor quippe florum ita iam creuit, vt ardens  
 proximi desiderium, injiciat ad eam accedendi. Intelligunt siqui-  
 dem hi, eam virtutes habere, fructumque earum lapidum & dul-  
 cem esse vident; vndè ipsam in eo comedendo adiuuare vellent: si  
 terra hæc laboribus, difficultatibus, persecutionibus, & morbis  
 ( nam paucissimos esse putem, qui sine illis huc perueniant ) se-  
 rio excolatur, & per proprii commodi carentiam, & renuntiatio-  
 nem bene subigatur, aqua sic in ea imbibitur, vt penè numquam  
 exsicceat. At, si tellus sit, quæ adhuc in terra maneat, tor-  
 que spinis referta sit, quot ipsa initio habebam, si nondum à  
 peccandi occasionibus sit sequestrata, nec tantam gratitudi-  
 nem ostendat, quantam tantum beneficium meretur; terra de-  
 nuò velut exarscit: si deinde hortulanus negligens sit, &  
 Dominus è sola sua bonitate pluniam aliam dare nolit, hortum  
 hunc velut perditum reputa. Ita namque mihi contigit; quòd sanè  
 maximo-

S.  
heresia

Opera  
N. VI  
186

Quando a  
nima sua  
fructione  
alios reddo  
re participo  
pos queat.

Anima,  
qua huc  
peruenit, si  
ingrata sit,  
& negli-  
ges, in qua  
eo periculo  
verjetur.

maximopere miror, unde, nisi id mihi factum esset, vix crederem. Ipsam autem hic scribo, vt animæ imbecilles, qualis erat mea, hinc consolationem sibi capiant, ne vniquam desperet, & in Dei magnitudine semper confidant, & esto ipsas ad tam altum gradum, qualis hic est, à Domino uectas labi subinde contingat, non propterea animum abijciant, nisi peccatus pessum ire velint: lachrymæ quippè euincunt omnia, & vna attrahit aliam. Inter alia autem plurima, quæ me talem, qualis sum ad his describendis, & vita mea improba & gratijs, quas à Domino, meo merito, & obsequio, sed potius post enormes offensas accepi, exorandis, obediendum excitarunt, non postremum fuit hoc quod dicebam fanè vellem magnam hic auctoritatem haberem, vt in his omnes crederent. Dominum autem rogo, vt mihi eam dare dignetur. Nemo ergo eorum, qui iam orationi se dedere ceperunt, animum despondeat, dicendo: si denuò in malum relabar, deterius est in exercitio orationis me progredi. Ita quidem id esse credo, si orationem intermittat, & malum illum non corrigat, at si orationem non omittat, credat, sibi que persuasum ab eo se ad lucis portum conducendum.

Cacodæmon magnum mihi hac in re certamen mouit, multum que sum passa, ex eo quòd paruam humilitatem esse crederem, meo improbam orationi incumbere: ad eò, vt ipsam, (vti supra dixi) se sequens, aut saltem anno toto (nam de medio anno vsque adeo certamen sum) intermiserim. In quo si perrexissem, rectè me ipsa in infernum deturbassem (imò iam reuera me deturbabam) ità vt dæmonibus, qui me eo conducerent, minimè opus esset. Quanta hæc, DEVS bonæ cœcitas est! & quam benè diabolus nouit quid agat, cum tam efflicta eam impedire satagit. Nouit quippè sacrilegus hic impostor, se in orationem, quæ in oratione constanter perseuerat, nihil posse, de qua

*Lapsus eo operantur ad bonum cum oratio non intermititur.*  
ea subuertenda se propè desperare debere, & omnem, quem ei conatur, lapsum, & ruinam, postea illam adiuuare, vt, per Dei gratiam, in diuino obsequio feruentius currat, & vltius prouehatur: magis ergo hoc illius interest. Quid est Iesu bone, animam, quæ huc peruenit, peccatum aliquod prolapsam videre, quando tuâ tuâ misericordiâ dem ei manum porrigis, & eam subleuas, quomodo tunc magnitudinis, & misericordiarum tuarum multitudinem, propriamque miseriam agnoscit: hic scilicet serio se annihilat, tuamque magnitudinem agnoscit: hic oculos attollere non audet: hic non alliter eos attollit, quam tu videat, quantum tibi debeat: hic ardentem erga Cælorum Reginam sectum induit, quo ipsa te propitium reddat, hic sanctorum qui, postquam à te vocati essent, lapsi sunt, opem inuocat, qui eos auxiliatores habeat: hic nimis quam superfluum pro se putat omne id, quod ei das, videt.